ПОСТАНОВЛЕНИЕ
\  Совета Министров Узбекской ССР

О п р і е м а м и  У зб зкзн зм у  Государственном у ордена Трудового,
Красного  Знам ени  т е а тр у  оперы н балета имени

А. Навон звания  „А к а д е м и ч е с к о го "
Совет Министров Узбекской ССР постановляет:

Учитывая заслуги Узбекского Государственного ордена Трудового
Красного Знамени театра оперы и балета имени Навои в развитии уз­
бекского советского оперного и балетного искусства и успешное участие
зтого театра в декаде искусства и литературы Узбекской ССР в г. Мо­
скве, присвоить театру звание «Академического» и впредь его имено­
вать: «Узбекский Государственный Академический ордена Трудового
Краевого Знамени театр оперы и балета имени Алишера Навои».

Председатель Совета Министров Узбекской ССР А. АЛИМОВ.

Управляющий делами Совета Министров Узбекской ССР

Ташкент, 11 июня 1959 года.

ЗА КОММУНИЗМ
/ .  Наманган

Н. УСМАНОВ.

П  июн 195